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"Wstyd się wstydzić!"

"Wstyd się wstydzić!" to hasło programu, prowadzonego przez Powiatowy Zespół Zakładów
Opieki Zdrowotnej, w ramach profilaktyki raka jelita grubego.

Badaniami mogą zostać objęte:

wszystkie osoby w wieku 50-65 lat bez objawów takich jak krwawienie z przewodu pokarmowego,
biegunka lub zaparcie które pojawiło się w ciągu ostatnich kilku miesięcy, a którego przyczyna
nie jest znana, a także chudnięcie lub anemia bez znanej przyczyny.
osoby w wieku 40-49 lat bez objawów raka jelita grubego, które miały w rodzinie przynajmniej
jednego krewnego pierwszego stopnia (rodzice, rodzeństwo, dzieci) z rakiem jelita grubego.
osoby w wieku 25-49 lat z rodziny z zespołem Lyncha. W tej grupie osób konieczne jest potwierdzenie
rozpoznania przynależności do rodziny z zespołem Lyncha z poradni genetycznej na podstawie
spełnienia tzw. kryteriów amsterdamskich i ewentualnego badania genetycznego. W ramach
Programu Badań Przesiewowych można wykonać tylko pierwsze badanie.
osoby w wieku 20-49 lat pochodzące z rodziny z zespołem polipowatości rodzinnej gruczolakowatej –
FAP. W tym przypadku konieczne jest skierowanie (potwierdzenie) z Poradni Genetycznej.

Do badania nie są kwalifikowane osoby, które miały wykonaną kolonoskopię w ciągu ostatnich 10 lat.

Na kolonoskopię profilaktyczną można zapisać się telefonicznie lub osobiście. Badania realizowane są na
podstawie wypełnionej ankiety, którą można znaleźć pod linkiem http://pbp.org.pl/program/ankieta/

Kandydaci do badań powinni dostarczyć wypełnioną ankietę do Biura Programu w Powiatowym Zespołem
Zakładów Opieki Zdrowotnej, przesłać pocztą tradycyjną lub elektroniczną.
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Szczegółowe informacje pod numerem telefonu: 500 022 394 lub pod adresem e-mail: clp.pbp@gmail.com

Regularne badania i wczesna diagnostyka – szansą na zdrowe życie!

Bezpłatna kolonoskopia w znieczuleniu do wyczerpania limitu przewidzianego w programie.


